
DODATEK  č.  07332-2024-4502-D-0184/97-01-022-S00652-04 

ke smlouvě o dílo na poskytování služeb při sanaci ekologických škod – „SEZ - Sanace 

DS PHM Točník u Klatov, společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. – část areál DS“ (dále 

jen „Smlouva“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely dle svého prohlášení k právnímu jednání 

způsobilé a řádně zastoupené smluvní strany: 

 

1. ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO FINANCÍ 

se sídlem na adrese: Letenská 15,118 10 Praha 1 

IČO: 00006947 

DIČ: CZ00006947 

 bankovní spojení: 2629881/0710 

 zastoupena: Mgr. Monika Zbořilová, ředitelka odboru 45 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2. KHSanace s.r.o. 

se sídlem na adrese: Jesenická 38, 106 00 Praha 10 

IČO: 281 60 797 

DIČ: CZ 281 60 797 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 

129594 

zastoupen: Mgr. Radek Heřmánek, jednatel 

a 

CHEMCOMEX, a.s. 

se sídlem na adrese: Budischowského 1073, Borovina, 674 01 Třebíč 

IČO: 25076451 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 8407 

 

které spolu dle § 2716 a násl. občanského zákoníku založily společnost „SEZ-Sanace DS 

PHM Točník u Klatov, společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. – část areál DS“, kde spol. 

KHSanace s.r.o. je vedoucím společníkem a spol. CHEMCOMEX, a.s. je druhým 

společníkem  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(dále společně jen „ smluvní strany“) 

 

tento Dodatek ke Smlouvě č. 07332-2019-4502-S-0184/97-01-022-S00652 ze dne 30. 9. 2019 

(dále jen „Dodatek“). 

 

Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 4 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, dohodly na následujících změnách závazků ze Smlouvy: 



I. 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu plnění Smlouvy ve smyslu dokumentu 

s názvem „Změna závazku ze smlouvy č. 4 (revize II) - Sanace DS PHM Točník u Klatov, 

společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. – část areál distribuční sklad“, vyhotoveného 

zhotovitelem, doručeného objednateli dne 29. 2. 2024, který je veden objednatelem pod PID: 

MFCREXCKDM, č. j. MF-775/2024/4502-15 a který obsahuje specifikaci změny včetně 

zdůvodnění a aktualizovaný rozpočet, (dále jen „ZZS č. 4“). 

Popis ZZS č. 4: 

ZZS č. 4 zahrnuje méně práce související s nevyčerpáním veškerých položek rozpočtu v 

rámci sanace saturované a nesaturované zóny. Současně změna reaguje na novou skutečnost a 

navyšuje počet jednotek u stávajících položek rozpočtu souvisejících s monitoringem 

podzemních vod, který byl doposud realizován a je zapotřebí zajistit jeho pokračování po 

dobu 24 měsíců. Dále pak změna reaguje na nutnost zajištění výběru zpracovatele 

aktualizované analýzy rizik (dále jen „AAR“) (ve vztahu k nesplnění sanačních limitů a 

aktuální neznalosti konečného řešení staré ekologické zátěže (dále jen „SEZ“) ve vztahu k 

platnému Rozhodnutí ČIŽP). K výběru zpracovatele AAR jsou však zapotřebí podkladové 

materiály pro výběrové řízení, které zajistí díky své znalosti o zájmové lokalitě současný 

dodavatel sanačních prací. 

Potřeba méně prací v celkové hodnotě - 237 962 Kč bez DPH, více prací v celkové hodnotě 

193 250 Kč bez DPH, to vše o celkovém snížení ceny díla o - 0,18 %. 

Odůvodnění ZZS č. 4: 

ZZS č. 4 reaguje na dokončené sanační práce a v návaznosti na jejich vyhodnocení reaguje na 

nové skutečnosti v podobě nesplnění sanačních limitů díky přetrvávající dlouhodobé 

kontaminaci ve vrtu HV-194 a nárazové kontaminaci ve vrtech HV-191 a HV-193. Tuto 

skutečnost je možné dát do souvislosti se zjištěným plošně větším znečištění v prostoru u 

bývalého lapolu, kde došlo v roce 2021 k rozšíření těžené plochy směrem k jihu. Je velmi 

pravděpodobné, že v tomto prostoru došlo v minulosti k mnohem výraznější mobilizaci 

kontaminace směrem k silnici, tj. k vrtům HV-191, HV-193 a zejména k vrtu HV194. Nově 

tak bude zajištěn překlenovací monitoring podzemních vod (poslouží k získání aktuálních 

informací o lokalitě) a dále budou zpracovány podkladového materiálu pro výběrové řízení na 

zpracovatele AAR. Ta rozhodne o dalším postupu sanačních prací na zájmové lokalitě. V 

poslední řadě dojde k narovnání finančních prostředků, neboť v rámci sanace saturované a 

nesaturované zóny zhotovitel generoval úsporu finančních prostředků. 

 

II. 

V návaznosti na změnu předmětu plnění se smluvní strany dohodly na změně v článku II. a 

III. Smlouvy. 

Bod 2.1 Smlouvy nově zní takto: 

2.1 „Cena za provedení prací podle této smlouvy je stanovena podle položkového 

rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele, aktualizovaného ZZS č. 1, ZZS č. 2, 

ZZS č. 3 a ZZS č. 4 (dále jen „rozpočet“). Tento rozpočet se považuje za rozpočet 

závazný a úplný, tj. zhotovitel není oprávněn jednostranně požadovat zvýšení ceny. 

 

Cena za provedení díla bez DPH činí 32 570 042,60 Kč (slovy: třicet-dva-milionů- 

pět-set-sedmdesát-tisíc-čtyřicet-dva korun českých a šedesát haléřů). 

K této ceně bude připočtena DPH dle předpisů platných v době vystavení faktury. 



 

Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění smlouvy, včetně 

nákladů souvisejících s případnými poplatky, dopravou do místa plnění apod.“ 

 

Bod 3.13 (včetně nově vložených bodů 3.13.1, 3.13.2 a 3.13.3) a bod 3.14  Smlouvy nově 

zní takto: 

3.13  Zhotovitel doručí všem zúčastněným subjektům dle Směrnice komplexní závěrečnou 

zprávu sanace zemin a podzemních vod, a to do 2 měsíců od nabytí účinnosti Dodatku č. 

07332-2024-4502-D-0184/97-01-022-S00652-04 ke Smlouvě. K závěrečné zprávě vydají 

všechny subjekty dle Směrnice své stanovisko. Zhotovitel je povinen upravit závěrečnou 

zprávu dle těchto stanovisek nejpozději do 1 měsíce od doručení posledního z nich. 

Objednatel vydá stanovisko pouze k finální verzi závěrečné zprávy sanace zemin a 

podzemních vod. 

3.13.1 Zhotovitel doručí všem zúčastněným subjektům dle Směrnice podkladové materiály 

pro výběrové řízení (projektovou dokumentaci, včetně oceněného a slepého rozpočtu prací) k 

zajištění zpracovatele aktualizované analýzy rizik (dále jen „AAR“), a to do 21 dní od nabytí 

účinnosti Dodatku č. 07332-2024-4502-D-0184/97-01-022-S00652-04 ke Smlouvě. K 

podkladovým materiálům vydají všechny subjekty dle Směrnice své stanovisko. Zhotovitel je 

povinen upravit podkladové materiály dle těchto stanovisek nejpozději do 14 dní od doručení 

posledního z nich. Objednatel vydá stanovisko pouze k finální verzi podkladových materiálů. 

3.13.2 Zhotovitel zahájí práce spojené s překlenovacím monitoringem podzemních vod, 

specifikované v ZZS č. 4, do 14 dní od nabytí účinnosti Dodatku č. 07332-2024-4502-D-

0184/97-01-022-S00652-04  ke Smlouvě a bude je provádět po dobu 24 měsíců. Objednatel si 

však vyhrazuje právo tyto práce ukončit dříve, pakliže bude k dispozici AAR, z jejichž závěrů 

vyplyne nutnost realizace dalších technických opatření vedoucích k odstranění staré 

ekologické zátěže (dále jen „SEZ“)  na zájmové lokalitě a jejichž realizace již nebude možná v 

rámci dané zakázky. 

3.13.3  Po dokončení prací dle článku 3.13.2 smlouvy, tj. od ukončení překlenovacího 

monitoringu podzemních vod, doručí zhotovitel do 1 měsíce všem zúčastněným subjektům dle 

Směrnice závěrečnou zprávu z překlenovacího monitoringu podzemních vod. K závěrečné 

zprávě vydají všechny subjekty dle Směrnice své stanovisko. Zhotovitel je povinen upravit 

závěrečnou zprávu dle těchto stanovisek nejpozději do 14 dní od doručení posledního z nich. 

Objednatel vydá stanovisko pouze k finální verzi závěrečné zprávy. 

3.14  Zhotovitel zahájí práce spojené s postsanačním monitoringem, specifikované v 

kapitole 5 projektové dokumentace na základě výzvy Objednatele. Zhotovitel bude provádět 

postsanační monitoring po dobu 24 měsíců. 

 

 

III. 

Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

Tento Dodatek je sepsán v elektronické formě. 

Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Zhotovitel souhlasí, 

že bude uveřejněn celý text tohoto Dodatku a Smlouvy, a to se všemi údaji uvedenými 

v těchto dokumentech. Objednatel zašle Dodatek správci registru smluv k uveřejnění bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku a Dodatek nabývá 



účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění Dodatku 

v registru smluv z podnětu jiné osoby nemá na jeho účinnost vliv. 

Smluvní strany po přečtení tohoto Dodatku prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že tento 

Dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz 

čehož připojily smluvní strany níže uvedeného dne své podpisy. 

 

V Praze dne 14.5.2024 

 

V Praze dne 12.5.2024 

Za Českou republiku - Ministerstvo financí Za společnost „SEZ-Sanace DS PHM Točník u 

Klatov, společnosti UNIPETROL RPA, s.r.o. – 

část areál DS“ 

 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

Mgr. Monika Zbořilová 

ředitelka odboru 45 

 

 

 

 

 

 

_______________________________ 

Mgr. Radek Heřmánek 

jednatel KHSanace s.r.o. 

 

 

 

Za věcnou a ekonomickou správnost odpovídá: XXXXX 

Za právní správnost odpovídá: XXXXX 


